BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BTTTT-THH

V/v xin ý kiến dự thảo

Chiến lược dữ liệu quốc gia

        Hà Nội, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Dữ liệu là nguồn tài nguyên số quan trọng trong quá trình chuyển đổi số quốc

gia. Tại Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 9/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết

nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước, Bộ Thông tin và Truyền thông được

giao trách nhiệm xây dựng và trình cấp có thẩm quyền ban hành Chiến lược dữ liệu

quốc gia.

Thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Thông tin và Truyền thông đã xây dựng

dự thảo Chiến lược dữ liệu quốc gia giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý Cơ quan góp ý cho

Dự thảo.

Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông trước ngày

16/12/2020 để kịp hoàn thiện, trình Thủ tướng Chính phủ. (Bản mềm Hồ sơ dự thảo

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông và

Trang thông tin điện tử của Cục Tin học hóa).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng;

- Lưu: VT, THH2b.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Huy Dũng

		2020-12-04T17:04:35+0700
	Nguyễn Huy Dũng

		2020-12-04T18:06:05+0700

		2020-12-04T18:06:05+0700

		2020-12-04T18:06:05+0700

		2020-12-04T18:06:05+0700